
Deliberazione della Giunta Comunale n. 129 dd. 10.09.2014 

 
OGGETTO: adesione all’Associazione Trentini nel Mondo. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto che sono stati acquisiti i preventivi pareri del Segretario Comunale per il parere 
di regolarità tecnico-amministrativa e del Responsabile del Servizio di Ragioneria per il 
parere di regolarità contabile, ex art. 81 del vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/ l; 

Dato atto che è pervenuta una richiesta al prot. 7299 del 20.08.2014 da parte 
dell'Associazione Trentini nel Mondo, avente sede a Trento, per il rinnovo dell’adesione a 
tale sodalizio da parte di tutti i comuni del Trentino;  

Tenuto conto che la medesima associazione costituisce un punto di riferimento culturale, 
di informazione e di assistenza in generale, per tutti i trentini che sono emigrati all’estero;  

Ritenuto di disporre l’adesione a tale Associazione sottoscrivendo la quota di socio 
ordinario, pari ad Euro 55,00, a partire dal 2014 e seguenti; 

Tutto ciò posto e premesso; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Con voti unanimi, legalmente espressi, 

 

DELIBERA 

 
1. Di aderire all'Associazione Trentini nel Mondo, con sede a Trento, sottoscrivendo la 

quota di socio ordinario, pari ad Euro 55,00, a partire dal 2014 e seguenti. 
 
2. Di provvedere ad assumere l’impegno di spesa per la quota di socio ordinario pari ad 

euro 55,00, al Cap. 10461/371 del Bilancio in corso; 
 

3. Di liquidare l’importo di euro 55,00 a favore dell'Associazione Trentini nel Mondo;  
 

4. Di disporre altresì l’impegno di spesa pluriennale per la quota di socio ordinario, con 
le eventuali rivalutazioni della quota, al Cap. 10461/371 per gli esercizi seguenti; 
 
Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 23/92 e ss.mm., avverso la presente deliberazione 
sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art. 79, 
comma 5, del Testo Unico approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e ss.mm.ii.; 

b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

c) in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 
dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 


